
備前市立片上小学校創立１５０周年記念事業 

ご支援のお願い 

 

片上小学校１５０周年記念事業実行委員会 

 実行委員長   亀川 綾子 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は片上小学校の教育活動及び PTA 活動に格別の

ご高配、ご指導を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、片上小学校は、令和４年（２０２２年）２月１日の創立記念日をもちまして、創立１５０周年を迎

えることとなります。明治５年（１８７２年）に「協和社」として創設されてからこれまでに多くの卒業生

を輩出し、巣立った卒業生は、地元備前市はもとより、国内外でご活躍されておりますことは周知の通りで

ございます。 

 現在、児童数は１２１名と、隆盛を極めていた時代より寂しくなってきておりますが、「豊かな心でたく

ましく生きる片上っ子の育成」を目標に、自主・自立の教えを受け継ぎ、地域とともに生きていく校風は脈々

と受け継がれております。 

 そこで、創立１５０周年の節目を機会に、片上小学校の歩みを振り返り、さらに先人の思いを受け止める

とともに、これからの地域を作り上げていく子ども達の輝かしい未来を祈念して、記念事業を下記のとおり

計画いたしました。 

 つきましては、今日の厳しい社会情勢の中、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご理解、ご賛同

いただき、皆様からのあたたかいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお記念式典は、コロナ禍の折ですので、学校関係者のみで児童集会として行います。地域の皆様をお招

きできないことは大変残念ですが、どうぞご了承ください。 

 

記 

 

    １ 記念事業  ① 記念式典（集会） ② 記念品・記念誌制作 ③ 航空写真撮影 

            ④ ポスター・横断幕掲示  

 

  ２ 寄付金額  一口 １，０００円から  （目標金額３０万円） 

 

    ３ 寄付方法  片上小学校へお持ちください。 

             ※インターフォンを鳴らしていただければ職員が対応いたします。 

    ４ 締切日   令和４年 １月３１日 (１２月２８日～１月３日は閉庁日です） 

    ５ その他   ご支援いただいた方には、心ばかりですが記念品を進呈いたします。 

            領収書が必要な方は、職員にお申し出ください。 

           【連絡先】 片上小学校１５０周年記念事業実行委員会 事務局 

                  片上小学校 〒７０５－００２１ 岡山県備前市西片上３３５ 

                        ☎０８６９－６４－２０４９ 

            下記申込書にご記入の上、寄付と一緒に封筒に入れてください。 

 

 寄 付 申 込 書 

 

 

 

 

 

  

令和   年   月   日 

 

 片上小学校１５０周年記念事業寄付金として、 

下記のとおり申し込みます 

 

（       ）口分 

 

   ￥              

 

     

  

ご芳名                     

 

ご住所                     

 

                        

    

お電話     ―      ―               

 

✂ 切り取り線 


